
 
ВЫПИСКА  

из протокола заседания аттестационной комиссии 

от  28  февраля 2024 г.                                                                                                                                                                     № 2                                                          

Рассмотрев представленные педагогическими работниками образовательных организаций документы, аттестационная           

комиссия 

РЕШИЛА: 

установить следующие сроки проведения экспертизы и даты аттестации: 
 

№ 
п/п 

 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Должность Место работы 

Имеюща 
яся ка 

тегория 

Дата 
присвое-

ния 

Заяв-
лен-
ная 

кате-
гория 

Сроки экс-
пертизы 

Дата ат-
тестации 

 

по Боровичскому муниципальному району 
1.  Григорьева  

Екатерина  
Александровна 

учитель-
логопед 

Муниципального авто-
номного общеобразова-
тельного учреждения 
«Средняя общеобразова-
тельная школа № 8 с 
углубленным изучением 
математики и английского 
языка» г. Боровичи 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

2.  Дмитриева  
Татьяна  
Сергеевна 

воспитатель Муниципального авто-
номного общеобразова-
тельного учреждения 
«Средняя общеобразова-
тельная школа № 4»                    
г. Боровичи 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

3.  Ерофеева  
Наталья  
Альбертовна 

воспитатель Муниципального бюд-
жетного общеобразова-
тельного учреждения 
«Средняя общеобразова-
тельная школа                     
д. Перелучи» 

    первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 



 
4.  Заваруева  

Валентина  
Владимировна 

учитель Муниципального бюд-
жетного общеобразова-
тельного учреждения 
«Средняя общеобразова-
тельная школа 
 д. Железково» 

    первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

5.  Каташинская 
Светлана  
Владимировна 

инструктор по 
физической 
культуре 

Муниципального авто-
номного общеобразова-
тельного учреждения 
«Средняя общеобразова-
тельная школа № 4»                 
г. Боровичи 

первая 23.11.2022 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

6.  Максимова  
Валентина  
Ивановна 

педагог допол-
нительного  
образования 

Муниципального авто-
номного образовательного 
учреждения дополнитель-
ного образования «Центр 
внешкольной работы» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

7.  Осипова                 
Светлана                 
Анатольевна 

учитель Муниципального авто-
номного общеобразова-
тельного учреждения 
«Средняя общеобразова-
тельная школа № 1» г. Бо-
ровичи 

первая 25.04.2019 первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

8.  Руканова Олеся 
Александровна 

воспитатель Муниципального авто-
номного общеобразова-
тельного учреждения 
«Средняя общеобразова-
тельная школа № 8 с 
углубленным изучением 
математики и английского 
языка» дошкольное струк-
турное подразделение             
г. Боровичи 

    первая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

9.  Рустамова  
Валентина  
Валерьевна 

учитель Муниципального авто-
номного общеобразова-
тельного учреждения 
«Средняя общеобразова-
тельная школа № 1»                    
г. Боровичи 

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

10.  Смирнова Елена 
Николаевна 

педагог-
организатор 

Муниципального авто-
номного образовательного 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 

25.04.2024 



учреждения дополнитель-
ного образования «Центр 
внешкольной работы» 

апреля 2024 
года 

11.  Смирнова Ольга 
Анатольевна 

старший  
воспитатель 

Муниципального авто-
номного общеобразова-
тельного учреждения 
«Средняя общеобразова-
тельная школа № 7» 
структурное подразделе-
ние  г. Боровичи 
 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

12.  Тимофеева Олеся 
Васильевна 

музыкальный 
руководитель 

Муниципального авто-
номного общеобразова-
тельного учреждения 
«Средняя общеобразова-
тельная школа № 7» 
структурное подразделе-
ние  г. Боровичи 

первая 24.09.2020 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

13.  Шубина Любовь 
Егоровна 

воспитатель Муниципального авто-
номного общеобразова-
тельного учреждения 
«Средняя общеобразова-
тельная школа № 4»                
дошкольное отделение              
г. Боровичи 

первая 17.10.2017 первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

14.  Яковлева  
Кристина  
Геннадиевна 

воспитатель Муниципального авто-
номного общеобразова-
тельного учреждения 
«Средняя общеобразова-
тельная школа № 8 с 
углубленным изучением 
математики и английского 
языка» г. Боровичи 

первая 18.05.2017 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

по Валдайскому муниципальному району 
15.  Горелова  

Маргарита  
Николаевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
школа № 1 им. М. Авери-
на г. Валдай» филиал с. 
Едрово 

высшая 06.03.2008 первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

16.  Медведева  
Галина  

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

21.03.2024 



Константиновна го учреждения «Гимна-
зия» г. Валдай 

марта 2024 
года 

17.  Метусова               
Татьяна                 
Валерьевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
школа № 2 г. Валдай» 

высшая 24.01.2019 первая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

18.  Фадеева Татьяна 
Михайловна 

воспитатель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
школа № 4 с. Яжелбицы» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

 

по Великому Новгороду 
19.  Абрамова Ирина 

Леонидовна 
учитель муниципального автоном-

ного общеобразовательно-
го учреждения «Гимназия 
«Эврика» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

20.  Александрова  
Жанна  
Анатольевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Центр развития ребенка 
– детский сад №14 «Сказ-
ка» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

21.  Александрова 
 Оксана  
Анатольевна 

педагог-
психолог 

муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 16 «Ря-
бинка»  

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

22.  Архипова Татьяна 
Николаевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Гимназия 
«Исток» 

высшая 28.02.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

23.  Балалова Надежда 
Валерьевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 78 «Те-
ремок» комбинированного 
вида» 

первая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

24.  Барашкина  
Маргарита  
Николаевна 

старший  
воспитатель 

муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Центр развития ребёнка -

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 



детский сад № 8 «Золуш-
ка» 

25.  Белоусова Ольга 
Валерьевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 87 «Бура-
тино» общеразвивающего 
вида» 

первая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

26.  Бодрова Наталья 
Игоревна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа-комплекс № 33 
имени генерал-
полковника Ивана Терен-
тьевича Коровникова» 
структурное подразделе-
ние «Ромашка» 

первая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

27.  Борисова  
Людмила  
Владимировна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 43 обще-
развивающего вида» 

первая 20.12.2018 первая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

28.  Бочарова Нина  
Михайловна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 92 «Раду-
га»  

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

29.  Булгаков Илья  
Евгеньевич 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа  № 22» 

первая 28.02.2019 первая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

30.  Бутаков Михаил 
Анатольевич 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Гимназия 
№ 4 имени Героя Совет-
ского Союза, Почетного 
гражданина Новгорода 
И.А. Каберова» 

первая 13.03.2019 первая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

31.  Виноградова  
Елена Олеговна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

21.03.2024 



го учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 

марта 2024 
года 

32.  Витоль Анна  
Александровна 

педагог допол-
нительного об-
разования 

муниципального автоном-
ного учреждения допол-
нительного образования 
«Дворец детского (юно-
шеского) творчества име-
ни Лени Голикова» 

    первая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

33.  Войнова Светлана 
Викторовна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 87 «Бура-
тино» общеразвивающего 
вида» 

    первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

34.  Голубинская  
Лидия Макаровна 

учитель муниципального бюджет-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Лицей-
интернат имени 
М.М.Сперанского» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

35.  Горышина Елена 
Константиновна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 9               
«Журавлик»  

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

36.  Григорьева Елена 
Александровна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 85 «Ко-
локольчик» комбиниро-
ванного вида» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

37.  Гусак Галина  
Петровна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Гимназия  
«Эврика» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

38.  Давыдова Анна  
Михайловна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения   
«Детский сад № 42» 

первая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

39.  Дерябина Ольга 
Александровна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 



школа  № 26 с углублен-
ным изучением химии и 
биологии» 

40.  Дига Людмила  
Леонтьевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 68                  
«Чебурашка» 

первая 13.03.2019 первая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

41.  Дораж Ольга  
Владимировна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 68                  
«Чебурашка» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

42.  Дорошенко  
Оксана  
Вячеславовна 

инструктор по 
физической 
культуре 

муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 62 обще-
развивающего вида» 

первая 21.06.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

43.  Дудник Юлия  
Игоревна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Гимназия           
№ 2» 

первая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

44.  Егорова Марина 
Борисовна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

45.  Егорова Юлия  
Александровна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 73                 
«Ладушки»  

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

46.  Епанешникова 
Юлия  
Валентиновна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад                              
№ 95 «Планета детства» 

    первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

47.  Иванова Анна  
Валерьевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа  № 10» 

первая 28.02.2019 первая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

48.  Иванова Наталья учитель муниципального автоном- высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 27.06.2024 



Анатольевна ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа  № 2 с углублен-
ным изучением англий-
ского языка» 

2024 года  27 
июня 2024 
года 

49.  Иванова Наталья 
Сергеевна 

учитель-
логопед 

муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 87 «Бура-
тино» общеразвивающего 
вида» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

50.  Изотова Арина 
Дмитриевна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 64» 

    первая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

51.  Ильина Наталья  
Евгеньевна 

учитель муниципального автоном-
ного образовательного 
учреждения «Средняя об-
щеобразовательная школа 
№ 21» 

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

52.  Исрапилова Наида 
Магомедовна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 83» 

    первая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

53.  Кашина Нина  
Ивановна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 85               
«Колокольчик» комбини-
рованного  вида» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

54.  Киверова Марина 
Анатольевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа  № 23» 

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

55.  Киселёва Елена  
Леонидовна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Гимназия 
«Квант» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 



56.  Козлова Елена  
Серафимовна 

старший  
воспитатель 

муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Школа           
№ 17» 

первая 20.12.2023 высшая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

57.  Комарова Наталия 
Николаевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа  № 23» 

высшая 21.03.2019 первая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

58.  Конышева Елена 
Александровна 

учитель-
дефектолог,  
учитель-                 
логопед 

муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 87 «Бура-
тино» общеразвивающего 
вида» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

59.  Кораблева Юлия 
Владимировна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 92 «Раду-
га»  

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

60.  Корнилова Ольга 
Владимировна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 19 «Руче-
ек» комбинированного 
вида» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

61.  Костина Ирина  
Анатольевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 87 «Бура-
тино» общеразвивающего 
вида» 

первая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

62.  Краснощекова  
Ирина Юрьевна 

старший воспи-
татель 

муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 70 обще-
развивающего вида» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

63.  Крылова Дарья  
Владимировна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 60» 
 

    первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 



64.  Кулагина Наталья 
Николаевна 

учитель муниципального образо-
вательного учреждения 
«Средняя общеобразова-
тельная школа № 4» 

высшая 24.012019 высшая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

65.  Кулакова Ирина  
Евгеньевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 23» 

первая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

66.  Кулехина Евгения 
Юрьевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 19 «Руче-
ек» комбинированного 
вида» 

первая 27.06.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

67.  Лаптева Татьяна 
Дмитриевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 76 «Род-
ничок»  

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

68.  Ломанова  
Надежда  
Сергеевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 53 «Сол-
нышко» общеразвиваю-
щего вида» 

высшая 28.02.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

69.  Магдалинова Ева 
Анатольевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Гимназия 
№ 4 имени Героя Совет-
ского Союза, Почетного 
гражданина Новгорода 
И.А. Каберова» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

70.  Мазалёва Ольга 
Алексеевна 

учитель-
логопед 

муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 4 обще-
развивающего вида» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

71.  Максимова Алёна 
Сергеевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 52                 

первая 16.03.2022 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 



«Детство» 
72.  Маревкина  

Надежда  
Васильевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Гимназия 
«Гармония»  

первая 25.04.2019 первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

73.  Матковская  
Ксения  
Станиславовна 

учитель-
логопед 

муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 41» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

74.  Мельникова  
Татьяна  
Николаевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 92                  
«Радуга»  

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

75.  Муротьян Репсиме 
Гагиковна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 76                
«Родничок»  

первая 16.03.2017 первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

76.  Павлова Наталья 
Юрьевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 73                 
«Ладушки»  

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

77.  Павлова Татьяна 
Алексеевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 85                
«Колокольчик» комбини-
рованного вида» 

    первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

78.  Панова Дарья  
Дмитриевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 16              
«Рябинка»  

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

79.  Панова Оксана  
Владимировна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Гимназия 
№ 4 имени Героя Совет-
ского Союза, Почетного 
гражданина Новгорода 
И.А. Каберова» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 



80.  Перепендо  
Екатерина  
Васильевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 19 «Руче-
ек» комбинированного 
вида» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

81.  Петрунина Ирина 
Геннадьевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 73            
«Ладушки»  

первая 28.09.2022 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

82.  Писаренко Оксана 
Анатольевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 

первая 28.11.2018 первая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

83.  Полуянова  
Наталья  
Николаевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа  № 23» 

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

84.  Потапова 
Елена Борисовна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 68                 
«Чебурашка» 

первая 13.03.2019 первая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

85.  Прокофьева Фаина 
Николаевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа  № 23» 

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

86.  Проничева  
Наталья  
Кирилловна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа  № 23» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

87.  Румянцева Ирина 
Ванадьевна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 9                  
«Журавлик»  

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

88.  Рябыкина Оксана 
Анатольевна 

учитель-
логопед 

муниципального автоном-
ного дошкольного образо-

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 

25.04.2024 



вательного учреждения 
«Детский сад № 52                
«Детство» 

апреля 2024 
года 

89.  Самсонова  
Татьяна Ивановна 

воспитатель муниципального до-
школьного образователь-
ного учреждения «Дет-
ский сад  № 75 «Дельфин» 
общеразвивающего вида» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

90.  Сафарова Елена 
Алиюллаховна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа  № 36 имени Гав-
риила Романовича Держа-
вина» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

91.  Семенчукова  
Татьяна  
Викторовна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 95                
«Планета детства » 

первая 25.04.2019 первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

92.  Серова Аннета  
Борисовна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
школа № 13 с углублен-
ным изучением предме-
тов» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

93.  Смирнова Ирина 
Александровна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 92                 
«Радуга»  

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

94.  Снегирев  
Владимир  
Валерьевич 

учитель муниципального автоном-
ного образовательного 
учреждения «Средняя об-
щеобразовательная школа 
№ 16» 

первая 25.04.2019 первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

95.  Соломина Ирина 
Николаевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Гимназия  
«Эврика» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

96.  Степанова  
Вероника  

учитель-
дефектолог,  

муниципального автоном-
ного дошкольного образо-

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 

25.04.2024 



Александровна учитель-
логопед 

вательного учреждения 
«Детский сад № 9                  
«Журавлик»  

апреля 2024 
года 

97.  Степанова Юлия 
Евгеньевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 19                  
«Ручеек» комбинирован-
ного вида» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

98.  Субботина  
Виктория  
Николаевна 

старший  
воспитатель 

муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 81 «Сол-
нышко» комбинированно-
го вида» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

99.  Сучкова Алевтина 
Михайловна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа  № 34 с углублен-
ным изучением предме-
тов» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

100.  Тарасова Юлия  
Николаевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 87                 
«Буратино» общеразвива-
ющего вида» 

первая 21.03.2019 первая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

101.  Терентьева  
Марина  
Александровна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 83» 

    первая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

102.  Терентьева  
Марина  
Анатольевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Гимназия                 
№ 2» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

103.  Тихомирова  
Людмила  
Васильевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа  № 14» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 



104.  Трофимова Елена 
Анатольевна 

педагог-
психолог 

муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

105.  Федорова Анна  
Ивановна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 68                 
«Чебурашка» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

106.  Федосеева Марина 
Юрьевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа-комплекс № 33 
имени генерал-
полковника Ивана Терен-
тьевича Коровникова» 

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

107.  Фисенко Галина 
Викторовна 

инструктор по 
физической 
культуре 

муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 1                   
«Калинка» общеразвива-
ющего вида» 

первая 25.04.2019 первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

108.  Фоменко Наталья 
Михайловна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 53               
«Солнышко» общеразви-
вающего вида» 

первая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

109.  Холопова Нина  
Анатольевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Центр развития ребёнка -
детский сад № 8 «Золуш-
ка» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

110.  Хышова Елена       
Гурьевна 

учитель-
логопед 

муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Центр развития ребенка - 
детский сад № 74                  
«Маячок» 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

111.  Шевнина  старший  муниципального автоном- высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 25.04.2024 



Ангелина  
Юрьевна 

воспитатель ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 19                 
«Ручеек» комбинирован-
ного вида» 

2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

112.  Шорина  
Екатерина  
Сергеевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Гимназия            
№ 2» 

    первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

113.  Шумило Елена  
Игоревна 

учитель-
дефектолог 

муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 19                 
«Ручеек» комбинирован-
ного вида» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

114.  Ярышкина Юлия 
Владимировна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 87 «Бура-
тино» общеразвивающего 
вида» 

первая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

 

по Волотовскому муниципальному округу 
115.  Соколова  

Антонина  
Николаевна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Волотовская 
средняя школа» 

первая 29.11.2018 первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.202
4 

 

по Демянскому муниципальному округу 
116.  Ганночкина         

Елена                        
Васильевна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Демянская 
средняя школа имени Героя 
Советского Союза 
А.Н.Дехтяренко»  

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 
21 марта 
2024 года 

21.03.2024 

117.  Овчинникова  
Елена                           
Николаевна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Демянская 
средняя школа имени Героя 
Советского Союза 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 



А.Н.Дехтяренко»  
118.  Олефир Елена  

Николаевна 
учитель муниципального автономно-

го общеобразовательного 
учреждения «Лычковская 
средняя школа им. Героя 
Советского Союза И.В. 
Стружкина»  

высшая 25.042019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

119.  Романова Мария 
Сергеевна 

педагог допол-
нительного об-
разования 

муниципального автономно-
го учреждения дополнитель-
ного образования «Центр 
детского творчества»                     
п. Демянск 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

120.  Уланова                
Надежда                   
Владимировна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Кневицкая    
основная школа» 

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 
13 марта 
2024 года 

13.03.2024 

по Крестецкому муниципальному округу 

121.  Агафонова Елена 
Викторовна 

учитель муниципального автономно-
го муниципального общеоб-
разовательного учреждения 
«Средняя школа № 1»  

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

122.  Калитюк  
Светлана  
Евгеньевна 

учитель муниципального автономно-
го муниципального общеоб-
разовательного учреждения 
«Средняя школа № 1»  

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

123.  Николаева  
Светлана  
Борисовна 

учитель муниципального автономно-
го муниципального общеоб-
разовательного учреждения 
«Средняя школа № 1»  

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 
13 марта 
2024 года 

13.03.2024 

124.  Павлова Надежда 
Алексеевна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя обще-
образовательная школа № 2» 
р.п. Крестцы 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 
21 марта 
2024 года 

21.03.2024 

125.  Рауба Татьяна 
Тайвовна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя обще-
образовательная школа № 2» 
р.п. Крестцы 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 
21 марта 
2024 года 

21.03.2024 

 

 



по Любытинскому муниципальному району 
126.  Корня Маргарита 

Александровна 
учитель муниципального автономно-

го общеобразовательного 
учреждения «Любытинская 
средняя школа» 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 
30 мая 2024 
года 

30.05.2024 

 

по Маловишерскому муниципальному району 

127.  Иванова Ольга 
Геннадьевна 

воспитатель муниципального автономно-
го дошкольного образова-
тельного учреждения «Дет-
ский сад «Колокольчик» г. 
Малая Вишера 

первая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

128.  Коваленко Елена 
Валерьевна 

учитель-
логопед 

муниципального автономно-
го дошкольного образова-
тельного учреждения «Дет-
ский сад «Колокольчик» г. 
Малая Вишера 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

 

по Мошенскому муниципальному округу 
129.  Важнецова  

Валентина  
Андреевна 

учитель  муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
с. Мошенское» 

первая 21.03.2019 первая 22 января 
2024 года - 
21 марта 
2024 года 

21.03.2024 

130.  Госпирович Еле-
на Викторовна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
с. Мошенское» 

первая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 
21 марта 
2024 года 

21.03.2024 

131.  Иванова Елена 
Викторовна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
с. Мошенское» 

первая 21.03.2019 первая 22 января 
2024 года - 
21 марта 
2024 года 

21.03.2024 

132.  Камашева  
Светлана  
Геннадьевна 

старший  
методист 

муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
с. Мошенское» 

    первая 01 апреля 
2024 года - 
30 мая 2024 
года 

30.05.2024 

133.  Кольцова Татья-
на Сергеевна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
с. Мошенское» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 



134.  Соловьев Виктор 
Александрович 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
д. Броди» 

высшая 28.02.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

 

по Новгородскому муниципальному району 

135.  Буланова Марина 
Николаевна 

учитель-
дефектолог, 
учитель-
логопед 

муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Тёсово-
Нетыльская средняя обще-
образовательная школа» 
(дошкольные группы) 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

136.  Доценко Анна 
Владимировна 

учитель-
логопед 

муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Бронницкая 
средняя общеобразователь-
ная школа» дошкольные 
группы 

первая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

137.  Никитина  
Татьяна  
Владимировна 

старший  
воспитатель 

муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Подберезская 
средняя общеобразователь-
ная школа» 

    первая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

138.  Роменская Елена 
Владимировна 

старший  
воспитатель 

муниципального автономно-
го дошкольного образова-
тельного учреждения № 19 
«Детский сад комбиниро-
ванного вида» п. Панковка 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

139.  Самохвалова  
Татьяна  
Анатольевна 

воспитатель муниципального автономно-
го дошкольного образова-
тельного учреждения №20 
«Детский сад комбиниро-
ванного вида «Пчёлка»                  
п. Панковка 

первая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

140.  Сергухина  
Екатерина  
Леонидовна 

воспитатель муниципального автономно-
го дошкольного образова-
тельного учреждения №20 
«Детский сад комбиниро-
ванного вида «Пчёлка»                   
п. Панковка 
 

высшая 28.02.2019 высшая 15 января 
2024 года - 
13 марта 
2024 года 

13.03.2024 



141.  Сотникова Елена 
Павловна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Савинская ос-
новная общеобразовательная 
школа» 

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 
13 марта 
2024 года 

13.03.2024 

142.  Тарасова Татьяна 
Александровна 

социальный  
педагог 

муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Сырковская 
средняя общеобразователь-
ная школа» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

 

по Окуловскому муниципальному району 

143.  Бирюкова Ирина 
Владимировна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
№ 3  г. Окуловка» 

высшая 20.12.2023 высшая 15 января 
2024 года - 
13 марта 
2024 года 

13.03.2024 

144.  Кирпина Татьяна 
Яковлевна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
№ 1  г. Окуловка» 

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 
13 марта 
2024 года 

13.03.2024 

145.  Осипова  
Валентина  
Михайловна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
№ 1  г. Окуловка» 

первая 25.04.2019 первая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

146.  Спиридонова  
Надежда  
Петровна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
№ 1  г. Окуловка» 

первая 21.03.2019 первая 22 января 
2024 года - 
21 марта 
2024 года 

21.03.2024 

147.  Федорова  
Марина  
Сергеевна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя  шко-
ла п. Боровёнка» 

    первая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

 

по Парфинскому муниципальному району 
148.  Веремеенкова 

Светлана  
Викторовна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
п. Парфино» 

первая 13.03.2019 первая 15 января 
2024 года - 
13 марта 
2024 года 

13.03.2024 

149.  Каленова  
Надежда  

воспитатель муниципального автономно-
го общеобразовательного 

    первая 26 февраля 
2024 года - 

25.04.2024 



Ивановна учреждения «Основная шко-
ла д. Федорково» дошколь-
ные группы 

25 апреля 
2024 года 

 

по Пестовскому муниципальному округу 

150.  Голикова  
Валентина  
Аристарховна 

воспитатель муниципального бюджетно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
д. Охона» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

151.  Родина Наталья 
Николаевна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
№ 6 имени Васюковича 
С.В.» г. Пестово 

первая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 
13 марта 
2024 года 

13.03.2024 

152.  Смирнова  
Светлана  
Викторовна 

воспитатель муниципального автономно-
го дошкольного образова-
тельного учреждения «Дет-
ский сад № 3 «Теремок» г. 
Пестово 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

153.  Соколова Ирина 
Викторовна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
№ 6 имени Васюковича 
С.В.» г. Пестово 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

154.  Уткина Татьяна 
Александровна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
№ 2 города Пестово» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 
21 марта 
2024 года 

21.03.2024 

 

по Поддорскому муниципальному району 
155.  Моисеева Ольга 

Ивановна 
учитель филиала «Основная общеоб-

разовательная школа с. Бе-
лебёлка» муниципального 
автономного общеобразова-
тельного учреждения 
«Средняя общеобразова-
тельная школа с. Поддорье» 

первая 21.03.2019 первая 22 января 
2024 года - 
21 марта 
2024 года 

21.03.2024 

 

 



по Солецкому муниципальному округу 
156.  Галафеева Анна 

Петровна 
учитель-
логопед 

муниципального автономно-
го дошкольного образова-
тельного учреждения                
«Детский сад № 6» г. Соль-
цы 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

157.  Иванова Наталья 
Геннадьевна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя обще-
образовательная школа № 1 
г. Сольцы» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

158.  Михайлова  
Вероника  
Викторовна 

воспитатель муниципального автономно-
го дошкольного образова-
тельного учреждения «Дет-
ский сад № 6» г. Сольцы 

    первая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

159.  Папихина  
Наталья  
Филимоновна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя обще-
образовательная школа № 2 
г. Сольцы» 

первая 24.01.2024 высшая 15 января 
2024 года - 
13 марта 
2024 года 

13.03.2024 

 

по Старорусскому муниципальному району 
160.  Боголюбова  

Светлана  
Алексеевна 

воспитатель структурного подразделения 
муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
№ 5 с углубленным изучени-
ем химии и биологии» 

    первая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

161.  Васильева  
Людмила  
Ивановна 

воспитатель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя обще-
образовательная школа № 2 
им. Ф.М. Достоевского с 
углубленным изучением ан-
глийского языка» структур-
ное подразделение - до-
школьное отделение «Орлё-
нок» г. Старая Русса 

первая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 
13 марта 
2024 года 

13.03.2024 

162.  Грошева Ирина 
Ивановна 

воспитатель филиала  муниципального 
автономного общеобразова-
тельного учреждения 

первая 25.04.2019 первая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 

25.04.2024 



«Средняя школа д. Нагово» 
в д.Буреги дошкольные 
группы 

2024 года 

163.  Гулько Любовь 
Сергеевна 

педагог допол-
нительного           
образования 

муниципального автономно-
го учреждения дополнитель-
ного образования «Центр 
детского творчества»  

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

164.  Ершова Любовь 
Михайловна 

учитель-
логопед 

муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Старая Русса структурное 
подразделение «Детский сад 
№ 12 «Ладушки»  

первая 25.06.2020 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

165.  Карпова Марина 
Михайловна 

старший  
воспитатель 

филиала муниципального 
автономного общеобразова-
тельного учреждения 
«Средняя общеобразова-
тельная школа  № 8 с углуб-
ленным изучением матема-
тики»  

первая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

166.  Леолян Наталья 
Сергеевна 

учитель-
логопед 

муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя обще-
образовательная школа № 8 
с углубленным изучением 
математики» структурное 
подразделение  

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

167.  Миронова  
Татьяна  
Сергеевна 

учитель-
логопед 

муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Старая Русса структурное 
подразделение «Детский сад 
№ 12 «Ладушки»  

    первая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

168.  Мухина Татьяна 
Михайловна 

воспитатель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя обще-
образовательная школа № 2 
им. Ф.М. Достоевского с 
углубленным изучением ан-
глийского языка» структур-
ное подразделение - до-
школьное отделение                      

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 



«Орлёнок» г. Старая Русса 
169.  Паскаль Татьяна 

Ивановна 
учитель-
логопед 

структурного подразделения 
муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
№ 5 с углубленным изучени-
ем химии и биологии» 

первая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 
21 марта 
2024 года 

21.03.2024 

170.  Плотникова  
Татьяна  
Николаевна 

учитель муниципального автономно-
го общеобразовательного 
учреждения «Средняя обще-
образовательная школа № 8 
с углубленным изучением 
математики»  

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

 

по Хвойнинскому муниципальному округу 

171.  Андреева Галина 
Александровна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
школа с. Левоча» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

172.  Дымова Наталья 
Евгеньевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 1» р.п. 
Хвойная 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 
21 марта 
2024 года 

21.03.2024 

173. 1 Иванова Ольга 
Сергеевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного дошкольного образо-
вательного учреждения 
«Детский сад № 1» р.п. 
Хвойная 

первая 21.03.2019 первая 22 января 
2024 года - 
21 марта 
2024 года 

21.03.2024 

174.  Рыженкова Елена 
Викторовна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения средняя 
школа № 1 имени А.М. 
Денисова п. Хвойная 

первая 25.04.2019 первая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 

 

по Холмскому муниципальному району 
175. 1 Баллес  

Александра  
Владимировна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 
25 апреля 
2024 года 

25.04.2024 



школа» г. Холма 
 
по Чудовскому муниципальному району 
176.  Алексеева  

Марина  
Евгеньевна 

воспитатель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» дошкольное 
отделение «Светлячок» 

    первая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

177.  Борисова Галина 
Александровна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 им. 
Н.А.Некрасова»  

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

178.  Пономарёва  
Ольга Сергеевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 им. 
Н.А.Некрасова»  

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

179.  Хомич Светлана 
Олеговна 

учитель муниципального бюджет-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Основная 
общеобразовательная 
школа» п. Краснофарфор-
ный 

высшая 21.032019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

 

по Шимскому муниципальному району 

180.  Иванов Виктор 
Николаевич 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» с. Медведь 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

181.  Малинина  
Наталья  
Николаевна 

учитель муниципального автоном-
ного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» п. Шимск имени 
Героя Советского Союза 

первая 28.02.2019 первая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 



А.И. Горева  

 

по государственным образовательным организациям 
182.  Акбарова Винера 

Мерисалимовна 
учитель государственного област-

ного бюджетного общеоб-
разовательного учрежде-
ния «Адаптированная 
школа-интернат №5» 
п.Кулотино Окуловского 
района 

    первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

183.  Артемьева Юлия 
Владимировна 

педагог-
психолог 

филиала № 1 государ-
ственного областного 
бюджетного учреждения 
«Боровичский центр пси-
холого-педагогической, 
медицинской и социаль-
ной помощи» 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

184.  Барабанова  
Вероника  
Владимировна 

педагог-
психолог 

государственного област-
ного бюджетного учре-
ждения «Новгородский 
областной центр психоло-
го-педагогической, меди-
цинской и социальной по-
мощи» 

первая 16.03.2022 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

185.  Баринова Ольга 
Вадимовна 

педагог допол-
нительного  
образования 

государственного област-
ного автономного учре-
ждения дополнительного 
образования «Морской 
центр капитана Варухина 
Н.Г.» 

первая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

186.  Горбачева Ольга 
Леонидовна 

социальный  
педагог 

государственного област-
ного бюджетного учре-
ждения «Боровичский 
центр психолого-
педагогической, медицин-
ской и социальной помо-
щи» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

187.  Григорьева 
 Ирина  
Алексеевна 

учитель государственного област-
ного бюджетного общеоб-
разовательного учрежде-
ния  «Центр инклюзивно-

    первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 



го образования» 
188.  Григорьева  

Светлана  
Владимировна 

учитель государственного област-
ного бюджетного общеоб-
разовательного учрежде-
ния  «Центр инклюзивно-
го образования» 

первая 13.03.2019 первая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

189.  Гуляницкая  
Татьяна  
Александровна 

учитель государственного област-
ного бюджетного общеоб-
разовательного учрежде-
ния «Адаптированная 
школа-интернат № 4» г. 
Великий Новгород 

    первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

190.  Иванова Наталья 
Викторовна 

учитель государственного област-
ного бюджетного общеоб-
разовательного учрежде-
ния «Адаптированная 
школа-интернат №5» 
п.Кулотино Окуловского 
района 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

191.  Лаврова Нина  
Михайловна 

педагог допол-
нительного об-
разования 

государственного област-
ного бюджетного общеоб-
разовательного учрежде-
ния «Адаптированная 
школа-интернат № 4» г. 
Великий Новгород 

первая 25.04.2019 первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

192.  Лазарева Елена 
Владимировна 

учитель Государственного област-
ного автономного обще-
образовательного учре-
ждения «Гимназия № 3» 

первая 19.11.2020 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

193.  Маркова 
 Светлана  
Леонидовна 

учитель государственного област-
ного бюджетного общеоб-
разовательного учрежде-
ния «Адаптированная 
школа-интернат №5» 
п.Кулотино Окуловского 
района 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

194.  Осипова Мария 
Анатольевна 

воспитатель областное бюджетное 
учреждение социального 
обслуживания «Детский 
дом-интернат 
им.Ушинского» г.Шимск 
 

    первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 



195.  Полетаева  
Надежда  
Яковлевна 

учитель-
дефектолог 

государственного област-
ного бюджетного общеоб-
разовательного учрежде-
ния «Адаптированная 
школа-интернат № 4» г. 
Великий Новгород 
 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

196.  Румянцев Сергей 
Константинович 

педагог допол-
нительного об-
разования 

государственного област-
ного автономного учре-
ждения «Новгородский 
Кванториум» 

первая 25.03.2023 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

197.  Рыжеченкова  
Инна Федоровна 

учитель-
дефектолог 

государственного област-
ного бюджетного  обще-
образовательного учре-
ждения «Центр психоло-
го-педагогической реаби-
литации и коррекции» Ве-
ликий Новгород  

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

198.  Семёнова  
Наталья  
Анатольевна 

воспитатель государственного област-
ного бюджетного общеоб-
разовательного учрежде-
ния «Адаптированная 
школа-интернат № 9» 
д.Мякишево 

первая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

199.  Семерня Оксана 
Геннадьевна 

учитель государственного област-
ного бюджетного общеоб-
разовательного учрежде-
ния «Центр адаптирован-
ного обучения» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

200.  Семерня Оксана 
Геннадьевна 

учитель-
логопед 

государственного област-
ного бюджетного общеоб-
разовательного учрежде-
ния «Центр адаптирован-
ного обучения» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

201.  Семерня Оксана 
Геннадьевна 

учитель-
дефектолог 

государственного област-
ного бюджетного общеоб-
разовательного учрежде-
ния «Центр адаптирован-
ного обучения» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

202.  Солодовникова 
Анна  
Анатольевна 

воспитатель областное бюджетное 
учреждение социального 
обслуживания «Детский 

    первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 



дом-интернат 
им.Ушинского» г.Шимск 

203.  Ясакова Елена 
Геннадьевна 

учитель Государственного област-
ного автономного обще-
образовательного учре-
ждения «Гимназия № 3» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

 
 
по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству образования Новго-
родской  области 
 
204.  Андреева Елена 

Николаевна 
мастер произ-
водственного 
обучения 

областного государствен-
ного автономного профес-
сионального образова-
тельного учреждения 
«Новгородский торгово-
технологический техни-
кум» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

205.  Андреева  
Наталья  
Сергеевна 

преподаватель областного автономного 
профессионального обра-
зовательного учреждения 
«Валдайский аграрный 
техникум» 

    первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

206.  Анисимова  
Ирина  
Николаевна 

преподаватель областного государствен-
ного автономного профес-
сионального образова-
тельного учреждения «Бо-
ровичский педагогический 
колледж» 

высшая 28.02.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

207.  Белокудрова  
Любовь  
Александровна 

мастер произ-
водственного 
обучения 

областного государствен-
ного автономного профес-
сионального образова-
тельного учреждения 
«Новгородский торгово-
технологический техни-
кум» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

208.  Бойцова  
Анжелика  
Валерьевна 

преподаватель областного автономного 
профессионального обра-
зовательного учреждения 
«Валдайский аграрный 
техникум» 
 

первая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 



209.  Дмитриева  
Татьяна  
Александровна 

мастер произ-
водственного 
обучения 

областного государствен-
ного автономного профес-
сионального образова-
тельного учреждения 
«Новгородский торгово-
технологический техни-
кум» 

первая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

210.  Князева Татьяна 
Георгиевна 

преподаватель областного государствен-
ного автономного профес-
сионального образова-
тельного учреждения 
«Технологический кол-
ледж» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

211.  Кобиясова  
Наталья  
Михайловна 

преподаватель областного государствен-
ного бюджетного профес-
сионального образова-
тельного учреждения 
«Новгородский строи-
тельный колледж» 

первая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

212.  Кудрявцева  
Наталья  
Викторовна 

мастер произ-
водственного 
обучения 

областного государствен-
ного автономного профес-
сионального образова-
тельного учреждения 
«Новгородский торгово-
технологический техни-
кум» 

первая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

213.  Ланин Иван  
Михайлович 

мастер произ-
водственного 
обучения 

областного государствен-
ного автономного профес-
сионального образова-
тельного учреждения 
«Новгородский торгово-
технологический техни-
кум» 

    первая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

214.  Лимичева Ольга 
Валентиновна 

мастер произ-
водственного 
обучения 

областного государствен-
ного автономного профес-
сионального образова-
тельного учреждения 
«Дорожно-транспортный 
техникум» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

215.  Лимичева Ольга 
Валентиновна 

преподаватель областного государствен-
ного автономного профес-
сионального образова-

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

25.04.2024 



тельного учреждения 
«Дорожно-транспортный 
техникум» 

года 

216.  Осипович Зинаи-
да Николаевна 

преподаватель областного государствен-
ного автономного профес-
сионального образова-
тельного учреждения 
«Технологический кол-
ледж» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

217.  Петрова  
Валентина  
Викторовна 

преподаватель областного государствен-
ного бюджетного профес-
сионального образова-
тельного учреждения 
«Новгородский агротех-
нический техникум» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

218.  Петрова  
Людмила  
Александровна 

преподаватель областного государствен-
ного автономного профес-
сионального образова-
тельного учреждения  
«Боровичский педагогиче-
ский колледж» 

высшая 28.02.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

219.  Федорова Ольга 
Аркадьевна 

преподаватель областного государствен-
ного бюджетного профес-
сионального образова-
тельного учреждения 
«Новгородский строи-
тельный колледж» 

первая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

220.  Шамрай  
Алевтина  
Анатольевна 

преподаватель областного автономного 
профессионального обра-
зовательного учреждения 
«Валдайский аграрный 
техникум» 

высшая 26.04.2016 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

 
по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству культуры Новгород-
ской области 
221.  Шевченко  

Марина  
Владимировна 

преподаватель государственного бюд-
жетного профессиональ-
ного образовательного 
учреждения «Новгород-
ский областной колледж 
искусств им. С.В. Рахма-
нинова» 

    первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 



 
по муниципальным организациям дополнительного образования 
222.  Баранова Мария 

Владимировна 
преподаватель  муниципального бюд-

жетного учреждения до-
полнительного образова-
ния «Новгородская дет-
ская художественная шко-
ла» 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

223.  Датукашвили  
Оксана  
Геннадьевна 

преподаватель муниципального бюджет-
ного учреждения допол-
нительного образования 
«Боровичская детская 
школа искусств им. 
А.К.Лядова» 

первая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

224.  Фоминова Софья 
Николаевна 

преподаватель муниципального бюджет-
ного учреждения допол-
нительного образования 
«Боровичская детская 
школа искусств им. 
А.К.Лядова» 

    первая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

225.  Чистякова  
Татьяна  
Владимировна 

преподаватель муниципального автоном-
ного учреждения допол-
нительного образования 
«Детская школа искусств 
им. В.С. Серовой» г. Чу-
дово 
 

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года 

27.06.2024 

226.  Шарова Анна 
Петровна 

преподаватель муниципального бюджет-
ного образовательного 
учреждения дополнитель-
ного образования «Пе-
стовская детская школа 
искусств» 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

 
по учреждениям дополнительного образования, подведомственным министерству спорта Новгородской области 
227.  Александров 

Александр  
Викторович 

тренер-
преподаватель 

Муниципального авто-
номного учреждения до-
полнительного образова-
ния «Спортивная школа" 
г.Боровичи 

высшая 13.03.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

228.  Маницин  
Владимир  

тренер-
преподаватель 

муниципального автоном-
ного учреждения допол-

высшая 28.11.2019 высшая 15 января 
2024 года - 13 

13.03.2024 



Владимирович нительного образования 
Великого Новгорода 
«Спортивная школа олим-
пийского резерва № 1» 

марта 2024 
года 

229.  Митрофанов  
Павел  
Владимирович 

тренер-
преподаватель 

Муниципального авто-
номного учреждения до-
полнительного образова-
ния «Спортивная школа»                  
г. Боровичи 

первая 28.02.2019 первая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

230.  Чугунов Валерий 
Александрович 

тренер-
преподаватель 

Муниципального авто-
номного учреждения до-
полнительного образова-
ния «Спортивная школа  
№ 2» г.Великий Новгород 

первая 27.02.2020 первая 15 января 
2024 года - 13 

марта 2024 
года 

13.03.2024 

231.  Шуркалов Юрий 
Степанович 

тренер-
преподаватель 

Государственного област-
ного автономного учре-
ждения дополнительного 
образования «Спортивная 
школа олимпийского             
резерва «Олимп» 

первая 17.03.2020 первая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

 


